世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

关于召开世界中医药学会联合会态靶辨治专业委员会

第二届学术会议暨方药量效研究专业委员会第九届学

术会议的通知

各相关单位、各位专家代表：

为发挥中医药在防治疾病中的作用和地位，促进现代中医药创新

发展，实现中医药学与现代医学的互融互通、协调发展，由世界中医

药学会联合会态靶辨治专业委员会、世界中医药学会联合会方药量效

研究专业委员会、中华中医药学会方药量效研究分会、中国中医药研

究促进会糖尿病专业委员会、中国健康管理协会糖尿病防治与管理专

业委员会、国家中医临床研究基地中医药防治糖尿病临床研究联盟、

湖北省中医药学会主办，湖北省中医院承办的“世界中医药学会联合

会态靶辨治专业委员会第二届学术会议暨方药量效研究专业委员会

第九届学术会议”拟定于2023年10月27-29日在湖北省武汉市召开。

届时同期召开中华中医药学会方药量效研究分会第十三届学术

会议，中国中医药研究促进会糖尿病专业委员会第十届学术会议，中

国健康管理协会糖尿病防治与管理专业委员会第五届会议，国家中医

临床研究基地中医药防治糖尿病临床研究联盟第十一次工作会议，湖

北省中医药学会态靶辨治专业委员会成立暨第一届学术会议，仝小林

诊治代谢相关脂肪性肝病学术思想传承学习班。有关事项通知如下：

一、会议时间

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

2023 年 10 月 27 日-29 日。

2023 年 10 月 27 日全天报到注册，27 日下午举办继续教育学习

班；28 日全天至 29 日上午会议活动，29 日下午离会。

二、会议地点

湖北省武汉市洪山区光谷金盾大酒店（武汉市洪山区吴家湾特 1

号）

三、会议主题

态靶同调，肥肝并治

四、会议内容

特邀国内知名中西医专家围绕“态靶同调，肥肝并治”讲授在肥胖、

内分泌代谢性疾病、脏腑风湿性疾病、心理性疾病等各科疾病的临床

应用及相关研究进展，以及中医表型组学、肠道菌群与中医药、重构

现代本草等专题内容。

五、大会征文

(一) 征文内容

1．基于态靶辨治理论防治疾病的理论探讨、方药分析与临床应

用。

2．现代中医诊疗体系与现代中医本草体系相关的国际新动态、

临床应用和研究进展。

3．多学科交叉研究中医药防治肥胖、脂肪性肝病、糖尿病及并

发症等代谢性疾病思路与方法。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

4．中医、中西医结合诊疗代谢性疾病、糖尿病及其并发症、甲

状腺疾病、骨质疏松症、衰老性疾病的国际新动态、临床应用和研究

进展。

5．经方剂量的文献研究。

6．名老中医经方用量经验总结。

7．特定药物特定剂量治疗特定疾病的经验介绍。

8．传统中医理论的新认识及临床使用。

9．中医药在诊治各科疾病的方剂配伍创新和药物剂量创新。

(二) 征文要求

1.来稿论文应主题明确，内容详细新颖，尚未公开发表，无科

研诚信、学术不端和知识产权纠纷。

2.投稿要求：按目的、方法、结果、结论格式撰写，如文献综

述、学术经验、名老中医心法等题材论文可按指示性摘要撰写。论文

需提交 word 版中、英文摘要。中文摘要 500-800 字，英文摘要 300

字以内为宜；稿件标题 3 号黑体 ,正文小四号宋体；英文 Times New

Roman 字体。行间距“固定值 22”。

3.稿件需注明作者名称、工作单位、通讯地址、邮政编码、邮

箱，并以“☆”标注参会者。

(三) 投稿方式

请将论文以附件形式发送至 taojunxiu@hbhtcm.com，邮件主题

注明“会议征文”，会议不接收纸质投稿。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

(四) 截稿日期

2023 年 9 月 30 日

六、会议费用

会议费 1000 元/人 ,学生凭有效学生证注册费 500 元。食宿统一

安排，会议费、交通费、住宿费自理，参会人依据费用凭证回单位报

销。

扫描下方二维码获取缴费方式，或通过银行转账方式。

汇款单位：世界中医药学会联合会

账号：110060971018002604480260

开户银行：交通银行北京育惠东路支行

七、联系方式

会务组联系人：陶军秀

电话：15327389347

邮箱：taojunxiu@hbhtcm.com

会议学术部联系人：王涵

电话：13715062630

邮箱：wanghan4313@163.com

投稿/注册联系人：卢晨霞

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

电话：13419623062

邮箱：lulu229039@163.com

酒店住宿联系人：杜诺静

电话：17786384354

邮箱：cassydu@qq.com

八、会议回执

请 务 必 于 10 月 10 日 前 将 回 执 发 送 至 邮 箱

taojunxiu@hbhtcm.com。

世界中医药学会联合会态靶辨治专业委员会

世界中医药学会联合会方药量效研究专业委员会

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

附件一

参会回执
姓名 性别 单位 职务 职称 手机 E-mail

宾馆预订（请在选择项目的方框内打“√”）        □不住宿    □住宿

预计：    月     日   时入住；       月     日      时离店

武汉光谷金盾大酒店

□标间双早 450 元/晚     □标间单早 420 元/晚

全季武汉珞瑜路酒店

□标间含双早 360 元/晚   □标间含单早 350 元/晚    □单间含双早 360 元/晚  □单间含早 350 元/晚

汉庭武汉光谷广场店

□高级大床房 299 含双早  □高级大床房 289 含单早  □标间 329 含双早  □标间 319 含单早

备注：

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

附件 2

会议交通信息

一、地址

（一）报到及会议地点

武汉光谷金盾大酒店（湖北省武汉市洪山区吴家湾特 1 号）

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

（二）住宿地点

1.武汉光谷金盾大酒店（湖北省武汉市洪山区吴家湾特 1 号）

预订电话：酒店前台 027-87887788

房型 价格（元/晚）

标间含双早 490

标间含单早 460

2.全季武汉珞瑜路酒店（湖北省武汉市洪山区珞喻路 459 号）

预订电话 ：杨经理 17683908944

房型 价格（元/晚）

标间含双早 360

标间含单早 350

单间含双早 360

单间含早 350

3.汉庭武汉光谷广场店（湖北省武汉市洪山区珞瑜路 560 号）

预订电话 ：韩经理  18717116905

房型 价格（元/晚）

高级大床房含单早 289

高级大床房含双早 299

标间含单早 319

标间含双早 329

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

（三）交通路线

1.全季武汉珞瑜路酒店-武汉光谷金盾大酒店

向正东方向出发，沿珞喻路辅路走 740 米，右转→走 20 米，左

转进入珞喻路辅路→走 510 米，到达终点。

2.汉庭武汉光谷广场店-武汉光谷金盾大酒店

向西北方向出发，沿珞喻路辅路走 110 米，右前方直行→走 40

米，到达终点。

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

3.武汉天河机场-武汉光谷金盾大酒店

地铁 2 号线上车（佛祖岭方向）→广埠屯站（D 口出）下车→步

行 210 米至珞喻路地铁广埠屯站，乘车 401 路 (或 521 路 709 路 567

路内环[N567 路]702 路 810 路 583 路)→珞喻路吴家湾站下车，步行

260 米。

4.武汉火车站-武汉光谷金盾大酒店

步行 10 米→地铁 4 号线上车（柏林方向）→中南路站→地铁 2

号线上车（佛祖岭方向）→宝通寺站（A 口出）下车→步行 200 米至

武璐路地铁宝通寺站，乘车401路 (或521路709路567路内环[N567

路]702 路 810 路 583 路)→珞喻路吴家湾站下车，步行 260 米。

5.武昌火车站-武汉光谷金盾大酒店

步行 250 米→武昌火车站综合体站上车，乘车 518 路→珞喻路

吴家湾站下车，步行 260 米。

6.汉口火车站-武汉光谷金盾大酒店

步行 10 米→汉口火车站上车，乘车 703 路→珞喻路吴家湾站下

车，步行 260 米。